SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

EDITAL Nº 20 DE 05 DE JULHO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE E
PROFESSOR VISITANTE ESTRANGEIRO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano, no uso de suas
atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação e da
Diretoria de Gestão de Pessoas, de acordo com a Lei nº 8.745, de 09/12/1993, alterada
pelas Leis n°. 9.849/99 e n°. 10.667/03, Decreto 7.312/2010 e da Lei 12.772, de
28/12/2012, torna público o  resultado da análise do pedido de isenção da taxa de inscrição
para o Processo Seletivo, destinado à seleção e à posterior contratação, por tempo
determinado, de PROFESSOR VISITANTE, vinculado ao Edital nº 20/2023, referente à
distribuição interna de vagas de professor visitante no IF Goiano.

RESULTADO DA ANÁLISE DE PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Solicitação  (CPF) Resultado

XXX.XXX.291-XX Deferido

Goiânia/GO, 18  de julho de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

Iraci Balbina Gonçalves Silva

Pró-Reitora Substituta de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do IF Goiano

(Assinado Eletronicamente)

Guilherme Caetano de Brito

Diretor Substituto  de Gestão de Pessoas

(Assinado Eletronicamente)